法人県民税・事業税及び地方法人特別税に係る申告書等の送付方法の変更について

栃木県では、確定申告・中間申告等の申告期限が近づいた法人又はその法人の関与税理士に、法人

県民税・事業税及び地方法人特別税に係る申告書及び納付書を送付しています。昨今、電子申告や申

告書作成ソフト等を利用して作成した申告書を提出いただく方が増えていることから、資源有効利用

のため平成 25年 10月から原則として下記のとおりとさせていただきます。
平成 25年９月まで              平成 25年 10月以降

なお、上記と異なる取扱いを希望する場合は、管轄の県税事務所まで御連絡ください。

（例：納付書のみ届いた法人の方で、次回からは申告書と納付書の送付を希望する場合など）
 また、申告書や納付書は県税のホームページからダウンロードすることが可能です。下記【各種様

式等のダウンロード方法】を御参照の上、ご活用ください。

【各種様式等のダウンロード方法】

【お問い合わせ先】
事務所名 電話番号 郵便番号 所在地 管轄区域
宇都宮 028-626-3021 321-0974 宇都宮市竹林町 1030-2 宇都宮市 上三川町
鹿 沼 0289-62-6202 322-0068 鹿沼市今宮町 1664-1 鹿沼市 日光市

真 岡 0285-82-2136 321-4398 真岡市荒町 5197
真岡市 益子町 茂木町
市貝町 芳賀町

栃 木 0282-23-3414 328-8504 栃木市神田町 6-6
栃木市 小山市 下野市
壬生町 野木町 岩舟町

矢 板 0287-43-2173 329-2163 矢板市鹿島町 20-22
矢板市 さくら市 那須烏山市

塩谷町 高根沢町 那珂川町
大田原 0287-23-4172 324-8551 大田原市中央 1-9-9 大田原市 那須塩原市 那須町

安 足 0283-23-1458 327-8503 佐野市堀米町 607 足利市 佐野市

県税のホームページ(http://www.pref.tochigi.lg.jp/b07/life/zeikin/zeikin/zei.html)を開いてく
ださい。
 県税のホームページ中、「届出用紙のダウンロード」内の「その他の様式ダウンロードはこち

らから」に、申告書や法人の事務所設置（変更・廃止）等届出書、納付書等を掲載しています。

平成25年10月から、電子申告を利用している方や申告書作

成ソフトにより申告書を作成している方（電子申告利用等法

人）など、県送付以外の用紙を利用している方については、申

告書を送付せず、納付書のみを送付する方法に順次変更してお

ります。皆様の御理解と御協力をお願い致します。
「とちまるくん」

全ての法人･･･申告書と納付書
電子申告利用等法人･･･納付書

上記以外の法人･･･申告書と納付書

（H26.１栃木県税務課）

http://www.pref.tochigi.lg.jp/b07/life/zeikin/zeikin/zei.html